
2021 年 1 月 4 日 
 
各 位 

株式会社大和証券グループ本社 
 
 

2021 年 中田社長 新春ご挨拶 
 
 

新年あけましておめでとうございます。 
 

昨年は、当初、東京五輪、米国大統領選挙を始め大規模なイベントを控え、世界的に景

気拡大が期待された年であったものの、新型コロナウイルス感染拡大に伴い、過去に経験

したことのない生活を余儀なくされた 1 年となりました。改めまして新型コロナウイルス

による影響を受けられた方々には心よりお見舞い申し上げます。 
株式市場においてもコロナ禍に翻弄された年でありました。日経平均株価はコロナショ

ックにより3月に昨年来安値を記録した一方、年末終値としては史上最高値を付けた1989
年以来 31 年ぶりとなる高値水準を記録するなど激動の相場でありました。 

 
大和証券グループとしては中期経営計画“Passion for the Best”2020 の最終年度を迎

えると共に、新たな中期経営計画への礎を築いた重要な年となりました。 
DX推進と併せ 2in1タブレット端末の導入によりWithコロナ下でもお客様のニーズへ

の機動的な対応が可能となったと共に、ニューノーマル時代における柔軟な働き方の実現

に向けたインフラ整備が一気に進展しました。 
 また、コロナ禍を契機にソーシャルボンドを始めとしたサステナブルファイナンスへの

関心が一層高まったことにより、企業と投資家の架け橋である証券グループの使命を再認

識し、SDGs 及び ESG 推進の必要性を更に感じた 1 年でもありました。 
 

本年は、新たな中期経営計画の開始に向け、現在の基本方針である「クオリティ No1」
及び「ハイブリッド戦略」をより明確に、そしてより具体的に推進すべく磨き上げて参り

ます。また、多様なシチュエーションにおける「デジタルとリアルのベストミックス」を

追求し、お客様に安心と利便性をご提供することで、全てのステークホルダーの皆様にご

満足いただける付加価値の提供を目指して参ります。 
世界共通の苦難を経験した今だからこそ、サステナブルで豊かな社会を実現すべく、新

たな資金循環の仕組みづくりにグループを挙げて取り組んで参ります。 
 

皆様におかれましては、本年が素晴らしい一年となりますことを心よりお祈り申し上げ

ます。 
本年も大和証券グループをよろしくお願い申し上げます。 

 
 
 

以 上 


